PAGE
2

Администрация Петропавловского сельсовета

Балахтинского района  Красноярского края

Постановление
от  23.06.2017                                  с.Петропавловка                                      № 31
О внесении изменений в постановление администрации Петропавловского сельсовета от 18.05.2012 г. № 16 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат
стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры по Петропавловскому сельсовету».
В соответствии c разделом 4 приложения к решению Петропавловского сельского Совета депутатов от 29.09.2014г.  № 2-5р «Об утверждении Положения о    системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловского сельсовета»,  на основании Устава Петропавловского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести   в постановление администрации Петропавловского сельсовета от 18.05.2012 г. № 16 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности  и качества труда
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры по Петропавловскому сельсовету»  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1.В разделе I. «Общие положения»:

         пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Персональные выплаты:

- за опыт работы;

- за сложность, напряженность и особый режим работы;

- в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам;

- в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае;

- в целях    обеспечения    региональной    выплаты,    установленной  пунктом 2  статьи 4  Закона края от 29.10.2009 N 9-3864 "О  системах оплаты  труда  работников  краевых  государственных  бюджетных  и  казенных учреждений";

- краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры.».

1.1.2. Раздел V «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ» дополнить пунктом следующего содержания:

«1.6. Работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее – основной персонал учреждений культуры) устанавливается персональная краевая выплата в размере 3450 рублей в месяц на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на бухгалтера сельсовета Г.М.Месечко.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петропавловского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Петропавловские вести», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 июня 2017 года.

Глава сельсовета                                                                            Н.В. Захаренко